
Intern 
 

 
 

ROMÂNIA                         
JUDEŢUL SĂLAJ                            
COMUNA CRASNA                                 
PRIMAR    

DISPOZIŢIA Nr.477. 
Din data de 13.12.2022. 

Privind aprobare de viramente de credite în bugetul Comunei Crasna pe anul 2022 
 

Primarul comunei Crasna; 
 Având în vedere: 

-  Referatul compartimentului buget-contabilitate-resurse umane cu nr.11438/13.12.2022; 
- Prevederile art.49 alin. (5) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- Prevederile art.155 alin.(1) lit.c), alin.(4) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările şi completările ulterioare; 
  În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 
 

DISPUN: 
 

 Art.1. Se aprobă viramente de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol, în bugetul 
Comunei Crasna, pentru anul 2022, după cum urmează: 

- Mii lei- 
COD INDICATOR REDUCERI MAJORARI 

    SURSA A x x 
65.00-Invatamant 68,12 68,12 
65.04.02.20.01.03 52,65 - 
65.04.02.20.01.04 9,00 - 
65.04.02.20.01.08 1,10 - 
65.04.02.20.01.30 - 15,02 
65.04.02.20.05.30 - 53,10 
65.04.02.20.06.01 0,62 - 
65.04.03.20.13.00 4,75 - 

 Art.2. Se aprobă  viramente de credite bugetare, în cadrul aceluiași capitol,  la Spitalul de Boli 
Crinice Crasna,  Sursa F, dupa cum urmeaza:     

-   Mii lei- 
COD INDICATOR REDUCERI MAJORARI 

    SURSA F x x 
66.00-Sanatate 48,00 48,00 
66.10.06.20.01.01 - 2,00 
66.10.06.20.01.02 - 1,00 
66.10.06.20.01.03 40,00 - 
66.10.06.20.01.06 - 4,00 
66.10.06.20.01.09 2,20 - 
66.10.06.20.01.30 - 9,00 
66.10.06.20.02.00 - 1,00 
66.10.06.20.04.01 - 25,00 
66.10.06.20.04.02 - 5,00 
66.10.06.20.04.03 0,80 - 
66.10.06.20.04.04 - 1,00 



Intern 
 

 
 

66.10.06.20.05.01 1,00 - 
66.10.06.20.14.00 4,00 - 

 
Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează compartimentul buget-contabilitate. 

 Art.4. Prezenta se comunică la: 
- Instituţia Prefectului judeţului Sălaj; 
- Compartiment buget-contabilitate-resurse umane; 
- Dosar dispoziţii. 
                    
 

   PRIMAR,                    Contrasemnează, 
                   Secretarul general al comunei, 
       KOVACS ISTVÁN          Lazar Veturia 


	ROMÂNIA
	COMUNA CRASNA
	PRIMAR
	DISPOZIŢIA Nr.477.


